
 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski 
Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish 

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE 
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: Maciej.PajakOMI@caedm.ca 

 

 

9906 – 83 Avenue, Edmonton, Alberta T6E 2C1 
 Phone: 780-439-8800 www.mbkp.com 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM 
Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje 
przygotowanie do chrztu. 
Contact the office one month before the planned 
baptism. 

 

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM 
CLASS 

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. 
Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych 
obowiązkowa. 
Baptism class on first Saturday of the month after 
mass, parents and godparents must attend.  

 

SAKRAMENT POJEDNANIA  
SACRAMENT OF RECONCILIATION 

Przed każdą Mszą Świętą. 
Before every Mass. 
 
 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA  
SACRAMENT OF MARRIAGE 

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. 
Obowiązuje kurs przedmałżeński. 
Please contact the parish office 6 months before 
marriage. A pre-marriage course is obligatory. 
 
 

SAKRAMENT CHORYCH  
SACRAMENT OF THE SICK 

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne 
odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze 
piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z 
księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez 
kapłana, proszone są o kontakt z biurem 
parafialnym. 
 
 

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES 
POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE 

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od 
października do maja w sobotę o 12:15 
Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m. 
(from October to May). 
 

 

Pan Jezus Zmartwychwstając Wyzwolił Każdego z Nas Od Śmierci 
Wiecznej i Powołał Nas Do Nieśmiertelności. Od Tej Pory 

Należymy Do Niego. Niechaj Święta Jego Zmartwychwstania 
Obudzą w Nas Pragnienie Podążania Drogą do Świętości. Niech 
Nasza Wspólnota Parafialna Pod Opieką Matki Bożej Królowej 
Polski Będzie Domem Dla Każdego, Który Pragnie Naśladować 

Pana Naszego Jezusa Chrystusa. Prośmy Dobrego Boga Aby 
Zmartwychwstały Jezus Zawsze Był Obecny w Naszych Sercach, 

Rodzinach i Domach Już Na Zawsze. 

        

The Lord Jesus, risen from the dead, freed each one of us 
from eternal death and called us to immortality. From that 

moment, we belonged to Him. May the Solemnity of His 
Resurrection awaken in us the desire to follow the path to 

Holiness. May our parish community, under the care of Our Lady 
Queen of Poland, be a home for everyone who wants to follow 
Our Lord Jesus Christ. Let us ask our Heavenly Father that the 
Resurrected Jesus may always be present in our hearts, our 

families, and our homes forever. 

                                     O. Maciej Pajak OMI 
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Kancelaria Parafialna 

Office Hours 
 

Poniedziałek: Nieczynne 
Monday: Closed 

 
Wtorek/Tuesday: 

9.00-14.30 
 

Środa/Wednesday: 
11.00-18.30 

 
Czwartek/Thursday: 

9.00-12.00 
 

Piątek/Friday: 
9.00-14.30 

 
 
 

Phone: 780-439-8800 
www.mbkp.com 



 

INTENCJE MSZALNE/MASS INTENTIONS 
 
 
    NIEDZIELA / SUNDAY        09.04.2023    Zmartwychwstanie Pańskie          

        7:00      Za żywych i zmarłych Parafian 
        9:00      For the living and deceased Parishioners 
      11:15     Za żywych i zmarłych Parafian 
 
    PONIEDZIAŁEK                     10.04.2023 

    10:00      ✞ Bronisław i Stefania Jasińscy 

 
 
    WTOREK / TUESDAY           11.04.2023   

      18:00      Adoracja Najświętszego Sakramentu 

    19:00     Przez wstawiennictwo sługi Bożego brata Antoniego  
                   Kowalczyka o Boże błogosławieństwo i pokój w  
                   sercach dla Rycerzy Kolumba i ich rodzin 
               
   ŚRODA / WEDNESDAY        12.04.2023   

    18:30     Nabożeństwo do MBNP               

    19:00     O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej  
                 parafii 
                   O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Ojca  
                 Macieja od parafian 
                 O dary Ducha Świętego i opiekę Bożą dla siostry Małgosi  
                 z okazji Jej urodzin 
                 Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak   
                 miłości, grzechy i profanacje od synów i córek 
                 O łaskę wiary dla dzieci i wnuków 
                 O Boże błogosławieństwo dla Krzysia i Daniela 
                 Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci,  
                 których skrzywdziłem w moim życiu 
                 O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr  
                 zakonnych 
                 Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem  
                 Wszechmogącym 
                 O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani 
                 Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i      
                 sióstr zakonnych 
                 Za duszę śp. Ks. Mieczysława Fidyka od wszystkich  
                 Parafian MBKP 

                 ✞ Jan Wala 

                ✞ Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal 
                 
               
   CZWARTEK / THURSDAY   13.04.2023   

       9:00   Adoracja Najświętszego Sakramentu 
    10:00   O owocne przeżycie okresu Wielkanocnego oraz o  
                potrzebne łaski dla członków Sodalicji Różańcowej 
 
   PIĄTEK / FRIDAY              14.04.2023      

   19:00   O potrzebne łaski i Bożą opatrzność dla rodziny  
              Podsiedlik 
 
  SOBOTA / SATURDAY     15.04.2023      

   16:30    For the living and deceased Parishioners 

 
 
 
 
Obowiązek uczestnictwa we Mszy Świętej w niedziele i 
święta nakazane wynika z pierwszego przykazania 
kościelnego, gdzie napisano: „W niedziele i święta 
nakazane uczestniczyć we Mszy Świętej i powstrzymać się 
od prac niekoniecznych”. 
 
 
 
 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego                                    9 kwietnia 2023 

Miłość ostatecznie zwycięża śmierć! Zatem przyobleczmy nasze życie w 
zwycięską miłością Ojca i jej doświadczajmy. Grzech i jego owoc, to znaczy śmierć, 
nie jest już w stanie zagrodzić nam drogi do Domu Ojca. Przez Jezusa w Duchu 
Świętym mamy na zawsze otwarty dostęp do Ojca. Niech to będzie najlepsze 
wielkanocne życzenie: aby każdy z nas doświadczył i przyjął tę zwycięską miłość Boga 
Ojca. A ogarnięci Bożą miłością, dzielmy się tym darem z naszymi braćmi.  

Potrzeba bowiem tej miłości w każdym wymiarze naszego życia, zwłaszcza 
społecznym, narodowym i międzynarodowym. Współczesność ciągle domaga się od 
nas świadectwa, że rzeczywiście tylko na Chrystusie i Jego zwycięstwie nad wszelkim 
złem, na głoszonej przez Niego prawdzie, sprawiedliwości i miłości można budować 
lepszą przyszłość.   

*** 
 W ramach oktawy Wielkiej Nocy jutro drugi dzień świąt – Wielkanocny 
Poniedziałek. Pamiętajmy, że nasza radość i cała przedświąteczna krzątanina miały 
swój powód przede wszystkim w wydarzeniach męki, śmierci i zmartwychwstania 
Pana Jezusa. Zatem zadbajmy o udział we Mszy Świętej. Zachęcamy także, o ile to 
możliwe, do uczestnictwa w Mszach Świętych przez całą oktawę Wielkanocy.  

*** 
 W ramach świątecznego popołudniowego wypoczynku, może przechadzki 
czy przejażdżki, pamiętajmy także o chwili modlitwy przy grobach naszych 
najbliższych, którzy przez chrzest zostali włączeni w Chrystusa i teraz oczekują na 
pełny udział w Jego zmartwychwstaniu.  

*** 
W sobotni wieczór rozpoczynamy Wigilię Zmartwychwstania Pańskiego. 

Uroczysta i najbogatsza w ciągu roku liturgia oznajmi zmartwychwstanie Chrystusa. 
Aby całe Święte Triduum Paschalne otrzymało uroczystą oprawę, wszystkich 
parafian zachęcam do licznego udziału. Wigilia Paschalna w naszym kościele 
rozpocznie się o godz.20:00. Na tę uroczystą liturgię przynosimy ze sobą świece. 
 

Poniedziałek w oktawie wielkiej nocy                                   10 kwietnia 2023 
 

Dzisiaj drugi dzień świąt i drugi dzień w oktawie Wielkanocy – Wielkanocny 
Poniedziałek. Liturgiczny okres Wielkanocy będzie trwał aż do Zesłania Ducha 
Świętego – Zielonych Świąt. Ten pierwszy tydzień Wielkanocy, a zwłaszcza jego 
pierwszy dzień, mają bardzo uroczysty charakter, do tego stopnia, że nie obchodzimy 
w tym czasie żadnych innych uroczystości. W ten sposób Kościół podkreśla 
fundamentalne znaczenie zmartwychwstania Chrystusa dla chrześcijaństwa.  
               Cieszmy się więc i radujmy największym cudem Pana Jezusa, który na 
powrót otwiera nam bramy Nieba. Baczmy jednak, aby formy tej radości i kultura 
naszej zabawy, zwłaszcza w ten lany poniedziałek, były godne i roztropne. 

*** 
W dzisiejszy Wielkanocny Poniedziałek przypada 13. rocznica katastrofy 

polskiego prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem. Pewnie wielu z nas pamięta 
jeszcze, jak trudne to było doświadczenie dla polskiego Narodu, jak głęboka żałoba 
spowiła serca wielu Polaków. Wspominając tamte chwile, w osobistych modlitwach 
polecajmy miłosierdziu Bożemu wszystkich, którzy wówczas zginęli, i prośmy o 
błogosławione owoce ofiary ich życia, zwłaszcza dla naszego Narodu, dla naszej 
Ojczyzny ciągle tak bardzo doświadczanej. Prośmy Boga o to, abyśmy wreszcie 
potrafili wyciągać z tej i innych lekcji historii właściwe wnioski. 

*** 
Liturgia najbliższych dni zaprasza nas na spotkanie ze Zmartwychwstałym 

Panem, przynagla nas do związania z Nim całej swojej egzystencji, do odkrycia w Nim 
najgłębszej prawdy o nas samych i o naszej misji głoszenia Jego Królestwa. Nie 
żałujmy czasu na Eucharystię, która jest ciągle tą samą Paschalną Ofiarą Chrystusa. 

*** 
Korzystając z okazji, kierujemy słowa serdecznego podziękowania ku 

wszystkim, którzy przyczynili się do tego, aby liturgia w czasie tych świętych dni miała 
piękną i godną oprawę.  

*** 
Przypominamy, że w piątek, 14 kwietnia, przypada nasze narodowe święto 

Chrztu Polski ustanowione przez Sejm Rzeczypospolitej w 2019 roku dla 
upamiętnienia chrztu Polski datowanego właśnie na dzień 14 kwietnia 966 roku. Była 
to przecież niezwykle doniosła decyzja Mieszka I, która uznawana jest za początek 
Państwa Polskiego. A z racji trwającej oktawy Wielkanocy tego dnia nie obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
 

 
 



  

Zespół Polskiego Tańca Folklorystycznego Łowicz serdecznie 
zaprasza na Kolorowy, Wiosenny Wieczór; 29 kwietnia o godzinie 
17:30, w Domu Weteranów.  Bilety na zabawę i poczęstunek 
będzie można nabyć przy drzwiach wejściowych w dniu występu. 
Więcej informacji: Alicja Topczewska: 780-217-1925 
 
Towarzystwo Polskich Weteranów serdecznie zaprasza w 
nadchodzącym czasie na dwie imprezy okolicznościowe: 
 

• ŚWIĘCONE – 22 kwietnia /adres: Dom Weteranów 
9203-144 Ave 

                  Program: koktajl 18:00, kolacja 19:00, taniec 21:00 
                  Zabawę umili DJ „Grzegorz”, bilety $35 do nabycia w      
                  biurze, numer telefonu: 780-475-9366 
 

• ZABAWA WIOSENNA – 6 maja/adres: Dom Weteranów 
9203-144 Ave 

                 Gra zespół „Progress”, bilety $20 
                 kontakt Pani Ela 780- 475-9366 
 
Zarząd Domu Polskiego szuka doświadczonej osoby do 
prowadzenia Domu Polskiego.  Po więcej informacji proszę 
dzwonić do Andrzeja pod numer:  
780 604 2368  
 
KOMITET LITURGICZNY / LITURGICAL COMMITTEE  
Biblioteka Parafialna 
Janusz Dzierlęga 780-456-4737 

Grupa Muzyczna 
Cezary Zmysłowski 780-915-8725 

Katecheza 
O. Maciej Pająk OMI  780-439-8800 

Kolektorzy  
Adam Derus  780-436-6020 

Koło Przyjaciół Misji 
Jolanta Choroś  780-906-2439 

Komitet Finansowy  
Maria Jancewicz  780-440-0474 

Lektorzy  
Ewa Szylko  780-490-0505 

MBKP Parish Club 
Halina Madej  780-463-2859 

Organiści 
Jerzy Cieślik  780-993-1372 

Rada Parafialna  
Andrzej Charubin   780-887-7083 

Rycerze Kolumba  
Andrzej Kielar 780-904-4187  

Siostry Imienia Jezus 

Siostra Małgorzata 780-440-1082 

Sodalicja Różańcowa 
Marzena Holik  780-238-3735 

Szafarze 
Siostra Małgorzata 780-440-1082   

Szkoła Polska 
Agata Guzik  780-504-0594                                      

                                  

                                 OTRZYMANA OFIARA: 

2 kwietnia 2023 
Składka Niedzielna                    $      3.817,75 
Fundusz remontowy                 $      1.980,80 
Kwiaty                                          $         350,00 
 

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać
  

 

Przyszła niedziela kończy oktawę Wielkanocy. To tak zwana niedziela 
przewodnia lub biała, a z ustanowienia Kościoła Niedziela Miłosierdzia Bożego. 
Jej sercem, oprócz Eucharystii, będzie nabożeństwo do miłosierdzia Bożego… 
Dobrym przygotowaniem do tej niedzieli będzie codzienne odmawianie Koronki 
do miłosierdzia Bożego. Przypomnijmy, że nabożeństwo do miłosierdzia Bożego 
nierozerwalnie łączy się z osobą Świętej Faustyny Kowalskiej. Święty Jan Paweł 
II mówił o niej: „Ta prosta zakonnica przybliżyła Polsce i światu paschalne 
orędzie Jezusa Miłosiernego. W tej godzinie dziejów wołamy o miłosierdzie 
Boże. Pascha jest to przyjście i zmartwychwstanie Chrystusa. Jest to paschalne 
objawienie się miłosierdzia Bożego”. 
 
                                                          ŚWIĘCI TYGODNIA 
 
9 IV – św. Maria, żona Kleofasa 
Należała do najbliższego grona Pana Jezusa. Towarzyszyła Mu podczas wędrówek 
apostolskich i razem z innymi pobożnymi niewiastami troszczyła się o doczesne potrzeby 
Pana Jezusa, takie jak pożywienie, pranie, a nawet dach nad głową. Trwała przy Nim aż do 
śmierci. 
 
12 IV – św. Zenon z Werony, biskup 
Pozostawił po sobie 93 tzw. traktaty – świadectwo ówczesnej mentalności, metod 
duszpasterskich i wskazań liturgicznych. 
 
13 IV – św. Marcin I, papież i męczennik 
Sąd cesarski skazał papieża na „degradację” ze wszystkich święceń duchownych i funkcji. 
Skazany na śmierć, został publicznie odarty z szat pontyfikalnych, zakuty w kajdany i 
poprowadzony przez miasto na miejsce kaźni. Za wstawiennictwem patriarchy 
Konstantynopola Pawła II karę śmierci zamieniono Marcinowi na dożywotnie zesłanie do 
Chersonezu na Krym. 
 
14 IV – św. Ludwina, dziewica 
Tomasz a Kempis pisze w jej żywocie, że na wiadomość o pewnej ubogiej wdowie posłała 
jej przez znajomą osobę 8 franków. Okazało się jednak, że mimo robionych wydatków 
zawsze pozostawały one nieuszczuplone. Dzięki temu wdowa mogła zaopatrzyć swój dom 
i spłacić wszystkie długi. 
 
KATECHEZA  
Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania depozytu wiary następnym 
pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież na religię, która już się rozpoczęła w naszej 
parafii. Kontakt: O. Maciej Pająk: 780-439-880 
 
POGRZEBY 
Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z biurem 
parafialnym lub ojcem Maciejem. 
 
SODALICJA RÓŻAŃCOWA 
Spotyka się każdy pierwszy czwartek miesiąca po Mszy św. o godzinie 10:00. 
 
RYCERZE KOLUMBA 
 Zbierają się w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. o godzinie 19:00. 
 
GRUPA MUZYCZNA 
Spotyka się w kościele po mszy świętej niedzielnej o 11.15. Młodzież, która chciałaby 
upiększać liturgię śpiewem zapraszamy na próby. Prosimy o kontakt z panem Czarkiem 
Zmysłowskim 780 915 8725. 
 
LEKTORZY 
Zapraszamy chętnych, którzy chcieliby zostać lektorami i czytać Słowo Boże podczas 
Mszy Św. Prosimy o kontakt z O. Maciejem lub panią Ewą Szylko  
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:  
 
Kiosk misyjny oferuje duży wybór nowo sprowadzonych książek oraz 
dewocjonaliów, które można zakupić każdej niedzieli po Mszach Świętych. 
Serdecznie zapraszamy!  
 
Biuro parafialne w okresie świątecznym będzie nieczynne w dniach: od 6 kwietnia do 
10 kwietnia włącznie. 
 

OGŁOSZENIA POLONIJNE: 
Teatr Braci Grimm pod przewodnictwem Pani Violetty Stryjski zaprasza na sztukę pod 
tytułem: „Kopciuszek” w której wystąpią uczniowie sobotniej szkoły im. Henryka 
Sienkiewicza (członkowie grupy teatralnej).  
Przedstawienie odbędzie się 30 kwietnia o godz. 3:00 w Domu Polskim. Ceny biletów: 
$5-dzieci i młodzież szkolna, $10-dorośli. 
Bilety do nabycia w dniu występu, w Domu Polskim. 

 

tel:(780)%20887-7083


 

BANKOWOŚĆ 
URSZULA HORDYŃSKA, PFP 
RBC ROYAL BANK 
Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851 
Fachowe porady finansowe odnośnie 
kredytów hipotecznych. Professional 
advice with your home financing needs. 

------------------------------------------------------ 

BIURA PODRÓŻY 
POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD. 
9915-108 Ave, Edmonton, AB   T5H 1A5 
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977 
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i 
samochodów. Przesyłki paczek do Europy, 
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i 
usługi notarialne. 

------------------------------------------------------ 

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA 

 

KANCELARIE ADWOKACKIE 

 
 

NAPRAWA SAMOCHODÓW 
FIX AUTO EDMONTON EAST 
6652-50 Street   Tel: (780) 450-8348 
Kazimierz Grudzień   
Edmontoneast@fixauto.com  
Blacharka, malowanie, naprawy 
powypadkowe. 

-------------------------------------------------------- 

Klinika Słuchu i Aparatów słuchowych 
Tel: 780-432-0847 

•  5530 111 St. NW 

• 15047 Stony Plain Rd. 

• 134, 15277 Castle Downs Rd. 

• 130,270 Baseline Rd.  
                  Sherwood Park 

------------------------------------------------------        

 

KLINIKI 
BEK DENTURE CLINIC 
KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH 
14824 Stony Plain Road, Edmonton 
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476  
Wojciech Chlebek – Denturist 

-------------------------------------------------------- 

LEKARZE DENTYŚCI 
Dr DOMINIKA SZYLING 
9720-110 Street Tel: (780) 482-6947 
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00 
www.drszyling.com 

-------------------------------------------------------- 

Dr JADWIGA ROTTER 
11840-103 Street, Edmonton 
Tel: (780) 479-8571 

-------------------------------------------------------- 

Dr MAŁGORZATA POKROY  
FAMILY DENTAL 
#300 Pleasantview Prof. Bldg. 
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053 
Laserdental.ca 

-------------------------------------------------------- 

Dr. STASIA WASILEWSKA,   
Lekarz Dentysta 
11010-106 Street Tel: (780) 448-1218 
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do 
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin 

-------------------------------------------------------- 

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S. 
Tel: (780) 461-0352 
#334 6203-28 Avenue,  
Poniedziałek – piątek, wieczory.  
New patients and emergencies welcome. 

-------------------------------------------------------- 

 

 

 
 
 
 
 

 

ORGANIZACJE POLONIJNE 

 
--------------------------------------------------------- 
WISK RENOVATIONS LTD. 
Tel: (780) 884-8736  
Indoor / Outdoor Renovations 
e-mail: dziunki@vp.pl 

---------------------------------------------------------- 

1257546 ALBERTA LTD. 
ANDY’S PAINTING SERVICES 
7522 Speaker Way, Edmonton 
(780) 887-7083 
charubin@telusplanet.net 

RESTAURACJE 

 

SALE BANKIETOWE 
DOM POLSKICH WETERANOW 
Ph.780 475-9366, email: 
manager.pvs@shaw.ca 
Banquets, Funeral Lunches, Family 
Occasions 

---------------------------------------------------------- 

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW 
HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA 
Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa 
w kupnie i sprzedaży domu 
Cell: 780.717.1380 

---------------------------------------------------------- 

 

 

http://www.drszyling.com/
mailto:dziunki@vp.pl
mailto:manager.pvs@shaw.ca

